LEI MUNICIPAL Nº 123-97/2000, DE 20 DE ABRIL DE 1998.

ALTERA REDAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 096-97/2000, DE 15 DE DEZEMBRO DE 1997 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

	LAURO SCHERER, Prefeito Municipal  de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

L      E      I

ARTIGO 1° - O art. 5º, da Lei Municipal nº 096-97/2000, de 15 de dezembro de 1997, que autoriza o Poder Executivo Municipal a instituir o PROGRAMA DE ESTÍMULO À EXPEDIÇÃO DE NOTAS FISCAIS, denominado NOTA FISCAL DÁ PRÊMIO, passa a ter a seguinte redação:

“ARTIGO 5° - Serão premiados os certificados cujos números coincidirem, respectivamente com os números sorteados nos primeiro cinco maiores prêmios da Loteria Estadual do dia 04-04-1998.

Parágrafo primeiro - Em não havendo ganhador de algum dos prêmios relacionados no artigo 7º, da presente Lei, os mesmos serão levados a sorteio no dia 25 de julho de 1998.

Parágrafo segundo - Os prêmios que foram premiados no sorteio realizado no dia 04 de abril de 1998, serão substituídos por outros, a critério do Poder Executivo Municipal, mas com valores equivalentes aos substituídos.”

ARTIGO 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

		Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte dias do mês de abril de um  mil novecentos e noventa e oito.

                                                                                        LAURO SCHERER

	                                                                             Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ADAIR BRAZ

Secretário Municipal Administração